
 

 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 16 июня 2020 г. N 5/48131 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

15 июня 2020 г. N 345 
 

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ УДОСТОВЕРЕНИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
 

На основании части тринадцатой статьи 25 Закона Республики Беларусь от 23 июня 2008 г. 
N 356-З "Об охране труда" в целях снижения риска распространения в Республике Беларусь 
инфекции, вызванной коронавирусом COVID-19, Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Срок действия удостоверений по охране труда, выданных членам комиссий 
республиканских органов государственного управления и иных государственных организаций, 
подчиненных Правительству Республики Беларусь, облисполкомов и Минского горисполкома, 
заместителям руководителей этих органов и организаций, в должностные обязанности которых 
входят вопросы организации охраны труда, продлевается на три месяца, если срок действия 
удостоверения по охране труда истек (истекает) с 30 апреля по 31 июля 2020 г. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 апреля 2020 г. 

 
Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=5BAF9122580F6E445646DFA3AF185DF2A5465A2D903408CC344556033AACE2E4E6E9EB0FD3291B4A6D7E5E14800AF9A803383437E67FFCE741AAF7C4DDpBlFK

